АДМИНИСТРАЦИЯ
 КРАСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

18.12.2024 г.                                № 35                          х. Верхний Митякин

Об ограничении на использование пиротехнической
продукции и изделий на территории
Красновского сельского поселения

В соответствии с пунктом «а» пункта 3 Указа Президента Российской Федерации от 19 октября 2022г. № 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022г. № 756», Указа временно исполняющего обязанности Губернатора Ростовской области от 03.12.2024 № 12 «О дополнительных мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 19 октября 2022г. № 757» и Технического регламента Таможенного союза «О безопасности пиротехнических изделий» ТР ТС 006/2011 в целях обеспечения пожарной безопасности, безопасности граждан, защиты их жизни и здоровья, охраны окружающей среды при использовании пиротехнической продукции, считаю необходимым:
1. Ввести с 04 декабря 2024г. по 01 декабря 2025г. на территории Красновского сельского поселения ограничения на использование (применение) гражданами и организациями пиротехнических изделий, за исключением пиротехнических изделий, соответствующих 1 классу опасности по техническому регламенту Таможенного союза «О безопасности пиротехнических изделий» (хлопушки, бенгальские огни, фонтаны холодного огня).
2. Специалистам Администрации Красновского сельского поселения обеспечить информирование населения поселения о введении ограничения, предусмотренного пунктом 1 настоящего распоряжения, и о мерах административной ответственности в случае нарушения ограничения.
3. Данное распоряжение довести до заинтересованных лиц и разместить на информационных стендах.
4.  Распоряжение распространяется на правоотношения, возникшие с 04.12.2024г. и вступает в силу со дня его подписания.
5.  Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

           Глава Администрации
           Красновского сельского поселения                                   Л.Н. Михайленко